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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های دانشگاه

بالاخره پرونده کنکور 96 هم بسته 

می‌شود؛ بعضی‌ها خوشحال و امیدوار به 

نتایج و گروهی دیگر که امید چندانی 

ندارند یا منتظر سال بعد می‌نشینند 

یا دیگر اجازه نمی‌دهند کنکور راه آنها 

را انتخاب کند و خود مسیر دیگری را 

برای ادامه زندگی انتخاب می‌کنند

آغاز ثبت‌نام ترم تابستان دانشگاه 

آزاد اسلامی از امروز

تعطیلات تابستانی دانشگاه آزاد اسالمی که از سوم   

تیر آغاز شده است امروز تمام می‌شود و واحدها و 

مراکز آموزشی این دانشگاه‌ می‌توانند از امروز 17 تیر 

نسبت به ثبت‌نام متقاضیان ترم تابستان در واحدها در 

رشته‌های غیرپزشکی اقدام کنند. به گزارش »آنا«، 

واحدهایی که مجری دوره تابستانی یا برگزارکننده کنکور 

سراسری هستند با هماهنگی دبیرخانه هیات‌امنای استانی 

و با حداقل نیروی انسانی برنامه‌ریزی لازم را انجام خواهند 

داد. همچنین کلاس‌های درسی از بیست‌وچهارم تیر آغاز 

می‌شوند و تا دوم شهریور ادامه دارد. براساس بخشنامه 

معاونت آموزشی دانشگاه آزاد اسالمی که پیش از این 

ابالغ شده بود، زمان برگزاری امتحانات نیز از چهارم 

تا نهم شهریور تعیین شده است. همچنین برمبنای این 

بخشنامه، تعداد کل ساعت‌های تدریس دروس نظری و 

عملی در دوره تابستان مشابه نیم‌سال‌های اول و دوم است 

و در 6 هفته آموزشی اجرا می‌شود. 

دانشجویان پرستاری بر اساس 

آیین‌نامه پذیرش می‌شوند

معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: »استفاده   

بیشتر از محیط و فضای بیمارستان‌ها برای آموزش 

پرستاری صرفا بر اساس آیین‌نامه اصفهان که مورد قبول 

همه ذی‌نفعان حرفه پرستاری و مورد تایید مسئولان ارشد 

وزارت متبوع است، اجرایی خواهد شد.« محمد میرزابیگی 

با بیان این مطلب گفت: »در صورتی که تغییری در آیین‌نامه 

اصفهان رخ دهد، حتما با استفاده از نظر کارشناسی روسای 

دانشکده‌ها و نهادهای پرستاری مذکور خواهد بود.« او یادآور 

شد: »آنچه این روزها در مورد تعداد پذیرش دانشجو در 

بیمارستان‌ها و مطالب دیگر در برخی فضاها و اظهارنظرها 

آمده و از طرف بعضی افراد نیز دامن زده می‌شود، مورد 

تایید معاونت پرستاری وزارت بهداشت نیست، بنابراین 

از استادان، دانشجویان و همه صاحبنظران پرستاری انتظار 

می‌رود کمک کنند که در روند بهبود آموزش سطح کارشناسی 

پرستاری، دقت شود که به لحاظ کمی و کیفی نیاز مردم و 

نظام سلامت را تامین کنیم.« 

وزیر علوم تاکید کرد

آمادگی ایران برای آموزش زبان 

فارسی به دانشجویان گرجستانی
وزیر علوم گفت: »آموزش عالی ایران آمادگی آموزش زبان فارسی به 

دانشجویان گرجستانی را دارد.« 
به گزارش وزارت علوم، محمد فرهادی در نشست با گروهی از 
ایرانشناسان و دانشجویان گرجستانی آمادگی وزارت علوم ایران را 
برای پذیرش دانشجویان زبان فارسی گرجستانی در دوره‌های آموزشی 
دانشگاه‌های ایران اعلام کرد. او افزود: »آماده‌ایم کتاب‌ها و تجهیزات 
لازم زبان‌آموزی را به کرسی زبان فارسی دانشگاه تفلیس ارائه کنیم.« 
وزیر علوم در پاسخ به درخواست استادان زبان فارسی برای گسترش 
حمایت از دانشجویان فارسی‌آموز گرجستانی تاکید کرد: »وزارت علوم 
ایران آماده است ۱۵ تا ۲۰ دانشجو را برای دوره‌های آموزشی یک‌ماهه 
بپذیرد.« حسین سالارآملی، قائم مقام وزیر علوم در امور بین‌الملل نیز 
در این نشست بر ضرورت تشکیل کارگروه مشترک همکاری‌های علمی 
و آموزشی میان ایران و گرجستان تاکید کرد. او ادامه داد: »ما آماده‌ایم 
میزبان ایرانشناسان معرفی‌شده توسط تفلیس باشیم و زمینه‌های 
راه‌اندازی کرسی‌های گرجستان‌شناسی و زبان و ادبیات گرجی را در 

دانشگاه‌های ایران نیز بررسی کنیم.« 

 انعقاد تفاهم همکاری علمی، آموزشی و فناوری 
بین ایران و ارمنستان

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری کشور و وزیر علوم و آموزش ارمنستان 
تفاهمنامه همکاری‌های علمی، آموزشی، پژوهشی و فناوری امضا 
کردند. محمد فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری کشورمان و لئون 
مکردیچیان وزیر علوم و آموزش ارمنستان این تفاهمنامه را در شهر 
ایروان، پایتخت ارمنستان امضا کردند. در چارچوب تفاهمنامه همکاری 
که با فرهادی و هیات همراه و مقام‌های ارمنستانی و سیدکاظم سجادی 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان امضا شد، دو طرف توافق 
کردند همکاری‌های میان نهادهای علمی، دانشگاهی و موسسه‌های 
پژوهشی بین دو کشور را تقویت کرده و راه‌های گسترش روابط علمی 

و فناوری میان ایران و ارمنستان را توسعه دهند. 
در این تفاهمنامه پنج‌ساله و قابل تمدید در زمینه اجرای طرح‌های 
مشترک پژوهشی، برگزاری همایش‌های علمی، اعطای متقابل بورس 
تحصیلی، تبادل استادان و اعضای هیات‌علمی و انتقال تجربیات در 
حوزه‌های پارک‌های علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان مورد 

تاکید قرار گرفته است. 

آخرین وضعیت رسیدگی به شکایت دانشجویان بورسیه 
از زبان رئیس دیوان عدالت اداری

اگر تخلفی از قوانین و مقررات شده 

باشد رسیدگی می‌کنیم
رئیس دیوان عدالت اداری با بیان اینکه در بخش اجرای احکام حدود 
20 هزار پرونده وارده داشتیم گفت که همین تعداد نیز مختومه شده 

است و به عبارتی در بحث اجرای احکام مشکلی نداریم. 
به گزارش »ایسنا«، محمدکاظم بهرامی در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به سوال خبرنگاری مبنی‌بر اینکه آخرین وضعیت رسیدگی به شکایت 
دانشجویان بورسیه و اینکه سرانجام رسیدگی به این پرونده‌ها در دیوان 
عدالت اداری به کجا رسیده است، گفت: »پرونده‌های بورسیه‌ها، 
یک سیر مراحلی داشته و برخی شکایات مربوط به وزارت علوم و 
وزارت بهداشت بوده که به آن ورود نمی‌کنم اما در رسیدگی به آنچه 

در صلاحیت دیوان عدالت اداری است، هیچ محدودیتی نداریم.« 
او در پاسخ به این سوال که آیا احتمال دارد دیوان عدالت اداری 
در رسیدگی به این پرونده‌ها حکم به بازگشت مجدد دانشجویان به 
تحصیل بورسیه بدهد یا خیر گفت: »دیوان عدالت اگر تخلفی از قوانین 
و مقررات شده باشد رسیدگی می‌کند.« او ادامه داد: »در مراحل اولیه 
حدود 250 پرونده به دیوان وارد شد که گفتند اینها بحث‌های علمی 
و آموزشی است و پرونده‌ها به وزارت علوم یا وزارت بهداشت ارجاع شد. 
پرونده‌هایی که مربوط به تخطی از قوانین و مقررات است، دیوان عدالت 
رسیدگی می‌کند.« رئیس دیوان عدالت اداری گفت: »باید این مطلب 
هم مدنظر قرار گیرد که از مجموع شکایت‌های واصله به دیوان عدالت 
اداری، حدود 33 تا 34 درصد وارد تلقی و در ارتباط با بقیه شکایت‌ها، 
قرار یا حکم به رد شکایت صادر می‌شود. بنابراین این‌طور نیست که هر 
شکایتی واصل می‌شود، وارد باشد.« او در ارتباط با میزان و درصد اجرای 
احکام صادره از سوی دیوان نیز گفت: »در بخش اجرای احکام حدود 
20 هزار پرونده وارده داشتیم و همین تعداد نیز مختومه شده است و 
به عبارتی در بحث اجرای احکام مشکلی نداریم. وقتی دیوان حکمی 
صادر می‌کند، دستگاه‌ها مکلف هستند ظرف یک ماه حکم را اجرا و به 
دیوان عدالت اعلام کنند. البته در مواردی که بحث‌های مالی مطرح 
است، دستگاه‌ها برای اجرای حکم یک‌سال فرصت دارند که ممکن 
است در عمل مقداری طول بکشد.« رئیس دیوان عدالت اداری گفت: 
»اگر استنکاف یک دستگاه از اجرای حکم دیوان عدالت اداری مشخص 
باشد، بعد از طی مراحل قانونی، پرونده به همان شعبه رسیدگی‌کننده 
می‌رود و اگر استنکاف برای شعبه محرز شود، براساس قانون، حکم 
به انفصال از خدمت داده می‌شود. در سال گذشته موارد محدودی 
صدور حکم انفصال برای مدیران دستگاه‌های اجرایی داشتیم اما وقتی 

دیدند قضیه جدی است، اقدام به اجرای حکم کردند.« 

 خبر

علی‌اکبر ولایتی در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی خبر داد

کاهش شهریه‌ها در مناطق محروم
تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مرکز 
تحقیقات استراتژیک با علی‌اکبر ولایتی رئیس هیات‌امنا 
و موسس دانشگاه آزاد اسلامی دیدار کردند و درخصوص 
ضرورت ارتقای جایگاه علمی و فرهنگی،  تثبیت کد 
رشته‌ها، حمایت از رویکردها، تحولات و تغییرات مثبت 
در این دانشگاه به بحث و تبادل نظر پرداختند. در 
این دیدار  ولایتی ضمن تشکر از حمایت‌ها و نظرات 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی درخصوص اقدامات و 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده، مطالبی را ارائه کرد. ولایتی 
در این جلسه طی سخنانی گفت: »با توجه به تاکیدات 
مستمر مقام معظم رهبری)مدظله‌العالی( با تمام قوت در 
جهت هر چه بهتر شدن وضعیت دانشگاه به‌ویژه در زمینه 
ارتقای علمی، توسعه فعالیت‌های فرهنگی، شفافیت 
مالی، ساماندهی و... تلاش می‌کنیم و امیدواریم 
براساس برنامه‌ریزی‌ها و راهبردهای پیش‌بینی شده در 
کنار تعامل و همکاری با همه دستگاه‌ها و به‌ویژه مجلس 

شورای اسلامی شاهد ارتقای کیفی دانشگاه باشیم.«
او در بخش دیگری از سخنان خود بر توجه به مناطق 
محروم به‌عنوان یکی از مهم‌ترین اهداف دانشگاه تاکید 
کرد و افزود: »در این جهت تلاش خواهد شد نسبت 
به کاهش شهریه‌ها و در عین حال ارتقای برنامه‌ها و 

فعالیت‌های علمی در مناطق محروم با توجه بیشتری 
اقدام و برنامه‌ریزی شود.«

رئیس هیات امنا و هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی 
ایجاد شفافیت مالی در دانشگاه را یکی از مهم‌ترین 
اقدامات اعلام کرد و افزود: »در این خصوص و با توجه به 
ضرورت‌های موجود از حسابرسان خبره دعوت به عمل 
آمده تا ضمن بررسی موضوعات مالی در این دانشگاه، 
نسبت به ایجاد ساختارهای روشن و دقیق برای ادامه 

فعالیت‌ها در این حوزه اقدام کنند.«
نمایندگان مجلس شورای اسامی هم ضمن ابراز 
خرسندی از حضور ولایتی در راس هیات امنا و موسس 
این دانشگاه، از انتخاب مقام معظم رهبری)مدظله 
العالی( تقدیر کرده و این مهم را موجب ایجاد امید 
در میان اهالی علم، تحقیق و اندیشمندان دانستند 
و بر ادامه روند ارتقای کیفی و علمی دانشگاه تاکید 
کردند. همچنین در این دیدار بر توجه ویژه به مسائل 
فرهنگی، شفافیت مالی و ارتقای کیفی با عنایت به 
جایگاه ویژه‌ای که این مجموعه دارا است تاکید و 
توسعه فعالیت‌های علمی و فرهنگی را خواستار شدند 
و حمایت خود را از فعالیت‌ها، اقدامات و تحولات اخیر 

در دانشگاه اعلام کردند. 

 گزارش خبری

نگاهی به آمار داوطلبان کنکور سراسری

می‌خواهم دکتر شوم!
آزمون سراسری سال 96 
پنجشنبه و جمعه گذشته 
برگزار شد. به گفته مسئولان 
در آزمون امسال نزدیک به 930 هزار نفر 
ثبت‌نام کرده‌اند که حدود 149 هزار نفر 
در گروه آزمایشی علوم‌ریاضی و فنی، 
حدود 184 هزار نفر در گروه آزمایشی 
علوم‌انسانی، حدود 11 هزار نفر در 
گروه هنر و حدود هفت‌هزار نفر در گروه 
زبان‌های خارجی ثبت‌نام کرده‌اند. نکته 
قابل تامل اما این بود که حدود 581 هزار 
داوطلب خواستار رقابت در گروه آزمایشی 
علوم‌تجربی بوده‌اند! علامت تعجب به 
این علت است که مجموع داوطلبان 
سایر گروه‌ها به تعداد داوطلبان گروه آزمایشی تجربی 
نمی‌رسد. آمار سال 95 نیز از رشد داوطلبان گروه 
تجربی خبر می‌داد به‌طوری که در آزمون سال 95، از 
860 هزار و 437 نفر ثبت‌نام‌کننده، 162 هزار و 879 
نفر در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، 519 هزار و 
488 نفر در گروه آزمایشی علوم‌تجربی، 161 هزار و 
500 داوطلب در گروه آزمایشی علوم‌انسانی، 9 هزار 
و 881 نفر در گروه آزمایشی هنر و 6 هزار و 361 نفر 
در گروه آزمایشی زبان خارجی متقاضی شده‌اند با این 
تفاوت که در آزمون امسال 20 هزار نفر رشد کرده است. 
اگر از مقایسه تعداد داوطلبان سال‌های مختلف بگذریم، 
نکته قابل‌تامل در آمار متقاضیان شرکت‌کننده در 
گروه‌های آزمایشی است. طبق آمار منتشرشده نزدیک 
به 78 درصد شرکت‌کنندگان دو گروه علوم‌تجربی و 
ریاضی و فنی را برای ادامه تحصیل خود در مقطع 
دانشگاهی برگزیده‌اند که داوطلبان علوم‌تجربی 
سهمی 62 درصدی دارند. همین آمار و ارقام با کمی 
اختلاف در سال 95 و سال‌های قبل نیز در حال تکرار 
است. این آمار نشان از افزایش علاقه داوطلبان کنکور 

طی سال اخیر به رشته‌های پزشکی دارد. 
اگر کمی به عقب بازگردیم همواره هنگام هدایت 
تحصیلی و انتخاب رشته ملاک اصلی دانش‌آموزان 
این بود که کدام رشته آینده شغلی بهتری دارد. به نظر 
می‌رسد با توجه به همین گزاره بتوان تغییرات داوطلبان 

آزمون کنکور سراسری را تحلیل و بررسی کرد. 
این روزها به نظر می‌رسد با تغییراتی که در پی 
اجرایی‌شدن نظام سلامت رخ داده است، تلقی عمومی 
به زبانی عامیانه این شده که »این روزها نان در پزشکی 
است«‌ لذا اگر در گذشته دانش‌آموزان به تحصیل در 
رشته‌های فنی و مهندسی ترغیب می‌شدند، اکنون 
این میل فروکش کرده و داوطلبان متمایل به سمت 
رشته‌های علوم‌تجربی شده‌اند. حالا تصور عمومی 
این است که در پی اجرای نظام سلامت، میزان حقوق 
پزشکان افزایش یافته و درآمد سرشار در دکترشدن است. 
این در حالی است که براساس یک تحقیق انجام‌شده 
در سال 93، در سه سال گذشته حدود 80 درصد 

دانشجویان در 20 رشته اصلی تحصیل می‌کردند 
به‌طوری که حسابداری با 230 هزار دانشجو بیشترین 
سهم را در میان رشته‌محل‌ها به خود اختصاص داده 
بود، پس از آن حقوق با 170 هزار دانشجو و کامپیوتر 
)نرم‌افزار( در حدود 100 هزار دانشجو، مهندسی 
کامپیوتر )سخت‌افزار( نیز دارای 80 هزار دانشجو بود. 
در رشته مدیریت بازرگانی 70 هزار دانشجو، در رشته 
مدیریت دولتی 63 هزار دانشجو، در رشته مهندسی 
عمران که نهمین رشته پرجمعیت آن سال‌ها بود حدود 
62 هزار دانشجو و در رشته روانشناسی حدود 60 هزار 
دانشجو تحصیل می‌کردند. این موضوع با در نظر 
گرفتن نرخ بیکاری بیشتر قابل تامل می‌شود. براساس 
اعلام معاون مرکز آمار در اردیبهشت سال جاری، نرخ 
بیکاری در سال 95 به 12/4 افزایش یافته است. این 
آمار در سال 84، 11/5 درصد، در سال 89، 13/5 
درصد و در سال 92 این نرخ 10/4 درصد بوده است. 
نرخ بیکاری در قشر جوان و دانش‌آموختگان نیز بیش 

از 30 تا 35 درصد عنوان شده است. 
از سوی دیگر طبق مطالعات سازمان همیاری اشتغال 
دانش‌آموختگان جهاد دانشگاهی در سال 93، 
جمعیت فعال کشور تا سال 1400 به 61 میلیون نفر 
خواهد رسید، در نتیجه باید سطح اشتغال نیز از رشدی 
2/5 درصدی در سال برخوردار باشد. به بیان دیگر تا 
سال 1400 باید 29 میلیون فرصت شغلی در ایران 
ایجاد شود. این فرصت شغلی باید متناسب با نیاز کشور 
و در تمام حوزه‌ها رخ دهد و حالا تقاضای حضور در 
رشته‌های گروه علوم‌تجربی بیش از سایر رشته‌هاست. 
علت دیگری که می‌توان درباره درخواست »دکتر شدن« 
نسل‌های آینده شغلی ارزیابی کرد، وضعیت نابسامان 
در بازار کار رشته‌های مرتبط با فنی و مهندسی است. 
سال گذشته بود که پس از اعلام رتبه‌های برتر کنکور 
۹۵ ‌مشخص شد یک دانشجوی رشته مهندسی برق در 
دانشگاه صنعتی شریف، رتبه یک کنکور گروه آزمایشی 
تجربی را کسب کرده است! اینکه چه چیز باعث شده 
دانشجوی یکی از بهترین دانشگاه‌های »مهندسی« از 
ادامه تحصیل در این دانشگاه انصراف دهد و در رشته 
پزشکی درس بخواند، تحلیل‌های زیادی را در پی داشت 
که فصل مشترک تمام این تحلیل‌ها رکود و ورشکستگی 
در بازار کار فنی و مهندسی بود. چیزی که نمود آن در 

تعطیلی کارخانه‌ها هم دیده می‌شود.

حاشیه‌نگاری »فرهیختگان« از یک ماراتن دو روزه!

فردای کنکور
امروز اولین شنبه‌ای 
است که  929 هزار 
و 791 داوطلب 
کنکور سراسری سال 1396 دیگر نگران 
عقب ماندن از کنداکتور برنامه درسی‌شان 
در آخر هفته نیستند و انتظارهای داوطلبان 
از چهاردهم و پانزدهم تیرماه در جهشی 
ملموس به نیمه دوم مرداد و اعلام نتایج 

اولیه کنکور 96 معطوف شده است.
دیروز داوطلبان گروه‌های آزمایشی علوم 
تجربی و زبان‌های خارجی و پنجشنبه 
داوطلبان گروه‌های ریاضی ‌و فنی، علوم 
انسانی و هنر در دو نوبت صبح و بعد‌از‌ظهر 
در 372 حوزه شهرستانی در جدالی 
تنگاتنگ و پراسترس به رقابت با هم نشستند و داغ‌ترین 

روز‌های تابستان امسال را رقم زدند.
امسال هم با وجود افزایش چشمگیر در تعداد داوطلبان 
نسبت به دو سال گذشته، همچنان شاهد اعداد و ارقام 
میلیونی که آخرین‌بار در کنکور 93 تجربه کردیم، نبودیم، 
ولی این کاهش تعداد داوطلبان و از طرفی هم افزایش 
ظرفیت صندلی‌های دانشگاه هنوز نتوانسته تابوی 
عظیم کنکور را در جامعه بشکند و هنوز هم جمعی از 
دانش‌آموزان کنکور را سدی در سر راه رسیدن به آرزوهای 

خود می‌بینند.
طبق روال سال‌های گذشته رقابت اصلی بین 

داوطلبان گروه آزمایشی علوم 
تجربی )با بیش از 50 درصد 
کل شرکت‌کنندگان در این 
ماراتن علمی(  برای رسیدن به 
رشته‌های پرطرفدار علوم پزشکی 
است. تقریبا در گروه‌های  
آزمایشی دیگر رقابت اصلی بر 
سر قبولی در دانشگاه‌های خوب 
است تا رشته‌هایی که عمدتا 
ظرفیت‌شان بالاتر از تعداد 

شرکت‌کنندگان است.
طبق روال هر ساله روزنامه 

فرهیختگان نیز در این  دو روز با داوطلبان کنکوری 
همراه می‌شود تا بخشی از این ماراتن نفس‌گیر را برای 

مخاطبان خود روایت کند.
پنجشنبه یا جمعه از اطراف یکی از حوزه‌های برگزاری 
آزمون که می‌گذشتی تب‌وتاب کنکور از دور هم که شده 
هر کسی را می‌گرفت؛ به خصوص اگر خودت قبلا چنین 
تجربه‌ای را داشته باشی. ساعات اولیه صبح ازدحام 
داوطلبان در اطراف حوزه‌های کنکور که عمدتا هم 
دانشگاه‌های بزرگ در تهران بودند و استرسی که نشان از 
اهمیت این آزمون برایشان داشت باعث خلق صحنه‌های 
جالبی شده بود که گاهی با ذکر و توسل والدینی که 
گوشه‌ای از همان اطراف را برای انتظار فرزندانشان 

انتخاب کرده بودند رنگ و بوی معنوی نیز می‌گرفت.
مادری که پسرش را از زیر قرآن کوچکی که تا همین چند 
لحظه پیش دائم در حال خواندنش بود  رد می‌کند، 
گروه‌های چند نفره از جمع کنکوری‌ها که دقایق آخر را 
هم غنیمت شمرده و در حال مرور تست‌های سال قبل و 
تبادل نکات مهم هستند، پدری که تا دم در ورود‌ی سالن 
هم خود را رسانده و در حال توصیه‌های لحظه آخری 
به فرزندش است و... تنها گوشه از حواشی همیشگی 

کنکور در کشورماست.
اما از اینها که بگذریم به رسم هر ساله حواشی عجیب 
و داغ‌تر را هم شاهد بودیم. امسال هم کم نبودند 
داوطلبانی که سن‌وسال‌شان قدری متفاوت‌شان کرده 
بود از سایر رقیبان. از مسن‌ترین کنکوری امسال که 
پیرمردی 86 ساله از گلپایگان بوده و درگروه آزمایشی 
انسانی شرکت کرده است تا جوان‌ترین آنها که دختر 

خانمی متولد 1381 و 15 ساله است که از تهران و به 
امید روپوش سفید پزشکی آمده بود.  

با داوطلبی 52 ساله همراه می‌شویم که چین و چروک 
صورتش نشان از ژرفای تجربه‌اش می‌داد. می‌گفت 
آمده‌ام تا انگیزه‌ای باشم هم برای همسن‌وسالان خودم و 
هم برای جوانان که آری موفقیت اراده می‌خواهد و همین 

امر برای صرف فعل خواستن کافی است.
هدفش مشخص بود »حقوق دانشگاه تهران«، جدی هم 
آمده بود، تمام طول سال را مطالعه کرده و به تجربه‌ها و 

اطلاعات قدیمی‌اش هم امیدوار بود.
در حوزه پلی‌تکنیک تهران در میان داوطلبانی که 
سرجلسه در لحظاتی پراسترس در انتظار برگه‌های 
سوالات نشسته بودند، لباس چریکی داوطلبی که از نوع 
و رنگش معلوم بود لباس نظامی سربازی است توجه‌ها را 
به خود جلب می‌کرد. خستگی از چشمانش می‌بارید. 
می‌گفت دیشب سر پست بوده و شب را نخوابیده، 19 
ماه خدمت است و قبل از سربازی هم دو ترمی دانشگاه 
را تجربه کرده ولی دوباره آمده است تا شانس خود را برای 

قبولی در رشته و دانشگاهی بهتر امتحان کند.
حوزه‌های امتحانی دختران هم داستان چندان متفاوتی 
نداشت، البته با چاشنی استرس بیشتر داوطلبان و تراکم 

والدین بیشتر در خیابان‌های اطراف.
در حوزه پردیس تهران دانشگاه خوارزمی که چند سالی 
است از حوزه‌های اصلی برگزاری آزمون دختران در 
تهران به شمار می‌آید، با محمد آشنا می‌شوم.  محمد 
پدر جوانی است که به همراه 
خانواده، دخترش را در این 
روز مهم همراهی می‌کند. 
درگفت‌وگوی کوتاهی که با هم 
داشتیم از نامناسب بودن فضای 
کسب و کار در کشور می‌گوید 
و بها داده نشدن به فرمایشات 
رهبری در جهت اجرای 
سیاست‌های حمایتی برای 
بهبود این فضا. محمد با وجود 
اینکه تحصیات را صرف‌نظر 
از جنبه اشتغال در موفقیت و 
شکل‌گیری دید صحیح زندگی مهم و ضروری می‌داند 
ولی کم شدن انگیزه داوطلبان را هم از نتایج فضای بد 
کسب وکار عنوان می‌کند. با نزدیک شدن به پایان زمان 
برگزاری آزمون، داوطلبان هم به تدریج از سالن بیرون 
می‌آیند، البته با چهره‌ها و شرایط ظاهری که در تفاوتی 
آشکار نسبت به ساعات صبح، دیگر آن شور و نشاط 
و انرژی اولیه را ندارند. از یکی از داوطلبان در مورد 
آزمون می‌پرسم، می‌گوید: »سخت بود، آمادگی خوبی 
نداشتم ولی با این وجود امیدوارم، چون امروزه هر کسی 
علاقه‌مند به ادامه تحصیل باشد به قدر کافی فضا و 
صندلی خالی در دانشگاه ها چه سراسری و چه آزاد وجود 
دارد. درست است که تحصیلات مهم است ولی همه چیز 
نیست و باور دارم موفقیت همیشه به تحصیلات بستگی 
ندارد.« داوطلب دیگری می‌گوید: »من امتحان را خوب 
دادم ولی واقعا کنکور نوعی بی‌انصافی بزرگ است، 
چگونه می‌شود تمامی معلومات، لیاقت و تلاش‌های 
چهار ساله  یک نفر را در چهار ساعت سنجید؟ الان 
سرجلسه یکی از همکلاسی‌هایم را که خیلی هم از 
لحاظ درسی از من قوی‌تر بود، دیدم که وقت کم آورده 
بود برای وارد کردن جواب‌ها در پاسخنامه‌اش. شاید به 
خاطر چند دقیقه کل مسیر زندگی‌اش تغییر کند و این 
تنها یک نمونه نیست؛ بلکه مشتی است  نمونه خروار.«

بالاخره پرونده کنکور 96 هم بسته می‌شود؛ بعضی‌ها 
خوشحال و امیدوار به نتایج و گروهی دیگر که امید 
چندانی ندارند یا منتظر سال بعد می‌نشینند یا دیگر 
اجازه نمی‌دهند کنکور راه آنها را انتخاب کند و خود 

مسیر دیگری را برای ادامه زندگی انتخاب می‌کنند.
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 نتایج اولیه کنکور ۹۶ 

مرداد اعلام می‌شود

ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور    

در بازدید از یکی از حوزه‌های برگزاری آزمون سراسری 

96 از اعالم نتایج اولیه کنکور سراسری در نیمه اول مرداد 

خبر داد و گفت: »داوطلبان می‌توانند از نیمه دوم مرداد 

انتخاب رشته خود را آغاز کنند و درنهایت نتیجه‌ نهایی 

این آزمون نیمه دوم شهریور اعلام می‌شود.« 

 واکنش سازمان سنجش 

در پی فوت یک کنکوری

دیروز یک داوطلب گروه امتحانی علوم ریاضی و فنی   

آزمون سراسری در شهرستان لالجین پیش از برگزاری 

آزمون هنگام عزیمت به محل حوزه دچار سانحه رانندگی 

شد و فوت کرد. به‌دنبال فوت این داوطلب کنکور، سازمان 

سنجش آموزش کشور با انتشار اطلاعیه‌ای این ضایعه 

تاسف‌انگیز را تسلیت گفت. 

 محمد رضایتی
 دبیر گروه دانشگاه

 علیرضا حاتمی
  دانشجوی دانشگاه شهید بهشتی


